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Årsmelding Skjærgårds LIVE 2020 
 

Organisasjonen Skjærgårds LIVE (Sg LIVE) ble stiftet 1. juli 2008 som en landsomfattende frivillig 
ungdomsorganisasjon. 
 
Koronapandemien 
Året 2020 ble et veldig annerledes år, også for Skjærgårds LIVE. Koronapandemien gjorde at 
mange store og små arrangementer ble avlyst eller endret, og vår virksomhet både i lokallagene 
og sentralt ble annerledes enn vi hadde forventet. Også stabens og styrets arbeid ble endret, både 
i innhold og form.  
 
Vi ser tilbake på et 2020 med mange utfordringer, uforutsette endringer og redusert aktivitet. 
Samtidig fikk vi også muligheten til å sette i gang nye prosjekter, og utfordre både lokallagenes og 
sentralleddets kreativitet. Det var spennende å se engasjement, mestringsfølelse og samhold i en 
annerledes tid, og vi er fornøyde med hvordan vi sentralt og lokalt har håndtert utfordringene den 
nye hverdagen har gitt oss.  
 
Landsstyret 
Landsstyret i Skjærgårds LIVE har i 2020 bestått av: 
Erik Wessman   styreleder 
Malene Straume Austad nestleder 
Bård Kristian Kylland   styremedlem 
Nora Sofie Wahlquist  styremedlem 
Maren Andrea Aasulvsen styremedlem, representant for Stiftelsen Skjærgårdsgospel 
Andreas Vestvik  1. varamedlem 
Elna Øhlund   2. varamedlem 
 
 
I 2020 ble det avholdt 9 styremøter og det ble behandlet 44 saker.  
7 av landsstyrets møter ble avholdt som videokonferanse da fysiske møter var vanskelig å 
gjennomføre på grunn av koronapandemien. Styret har heller ikke kunnet møtes på og i 
forbindelse med planlegging av festivaler og arrangementer som tidligere.  
 
Mange av våre store arrangementet ble avlyst i 2020 og styret har jobbet mindre med de vanlige 
prosjektene enn normalt. Derimot har styret jobbet mer med administrativt arbeid, oppfølging av 
nye prosjekter og administrative og praktiske utfordringer som følge av koronapandemien. 
 
Ved siden av saker som budsjett, regnskap og oppfølging av virksomhetsplan har styret jobbet 
med medarbeiderskap, mediestrategi, revidering av visjonsdokumentet, oppfølging av lokallag, 
samarbeidsmulighet med Stiftelsen Skjærgårds, UNIK-prosjekter, turneer, Bible project og 
fordeling av Frifondmidler. I forbindelse med koronapandemien har styret også behandlet saker 
om den økonomiske situasjonen for organisasjonen, avlysning eller endring av arrangementer, 
permittering av ansatte, endring av strategi, og de har jobbet med å planlegge og legge til rette for 
alternative og nye tiltak og aktiviteter både sentralt og lokalt.  
 
 



Årsmelding Skjærgårds LIVE 2020   

 
Side 2 av 6 

Styret valgte tidlig i 2020 å fristille Skjærgårds LIVE fra de konkrete målene for 2020 i 
virksomhetsplanen og erstatte disse med en strategi om å bruke 2020 til å legge til rette for at 
organisasjonens aktivitet og mål kunne nås når pandemien avtok og vi fikk muligheten til å drive 
normal virksomhet igjen.  
 
Vi er takknemlige for et styre som har stått i utfordringene med klart hode og positivt pågangsmot, 
og som har beholdt engasjementet og hjertet for organisasjonen vår varmt gjennom dette året.  
 
Daglig leder Kristin Brandsæter Torgersen har møtt i styremøtene og organisasjonskonsulent 
Martin Fredriksen har deltatt på deler av noen styremøter.  
 
 
Ansatte 
Kristin Brandsæter Torgersen har vært ansatt som daglig leder i 100% stilling i hele perioden.  
Martin Fredriksen har vært ansatt i 100% stilling som organisasjonskonsulent i hele perioden, med 
ansvar for hovedsakelig turneer, arrangementer, prosjekter og markedsarbeid.  
Erik Wessman har vært ansatt i toårig prosjektstilling i 40% stilling med administrative oppgaver. 
 
De ansatte er fordelt på kontor i Kristiansand og i Porsgrunn, og har gjennomført stabsmøter ca. 
hver 2. uke, som nettmøte eller fysisk i Kristiansand/Porsgrunn.  
 
De ansatte ble permittert i én måned fra 15. juni til 14. juli. Permitteringen skyltes mangel på 
arbeidsoppgaver da Skjærgårds Music & Mission Festival og tilhørende planlegging ble avlyst på 
grunn av koronapandemien. Kristin Brandsæter Torgersen og Martin Fredriksen ble permittert i 90 
% mens Erik Wessman ble permittert i 100 % av sin 40 % stilling.  
 
 
Medlemmer og lokallag 
I 2020 hadde vi 4647 betalende medlemmer hvorav 3792 var tellende og støttegivende 
medlemmer. Antall lokallag i 2020 var 35. 
 
Vi har tidligere hatt et forholdsvis jevnt medlemstall fra år til år, men i år har vi opplevd en 
betydelig nedgang, særlig i verving av nye medlemmer. Vi er normalt en organisasjon der mange 
av medlemmene melder seg inn og/eller betaler medlemskontingent i forbindelse med våre 
arrangementer. Når mange arrangementer ble avlyst som følge av koronapandemien førte dette 
til en nedgang i antall betalende medlemmer sammenlignet med tidligere år og prognose for dette 
året. Før inngangen 2020 hadde vi satt oss mål om vekst i antall medlemmer, men dette ble vi 
nødt til å se bort ifra i 2020. Vi håper det vil være mulig å igjen satse på medlemsvekst i årene som 
kommer.  
 
Antallet tellende lokallag er i år litt lavere enn tidligere. Dette skyldes både mindre aktivitet og 
dermed mindre nyopprettelse av lokallag på grunn av koronapandemien, men også at det på 
grunn av pandemien var vanskelig for en del lokallag å gjennomføre medlemsmøte og valg av nytt 
styre. Mange lokallag valgte å utsette valg av nytt styre til de kunne samles fysisk, og ble derfor 
ikke gyldige og tellende i 2020.  
 
 
Administrasjon 
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I 2020 har staben fortsatt å jobbe med å optimalisere bruken av regnskapssystemet Tripletex. Vi 
har også jobbet med å få på plass flere interne rutiner for administrativt arbeid, å utbedre våre 
rutiner for personvern, oppløsing av inaktive lokallag, oppdatering av maler, markedsarbeid, 
opprydding i bankkontoer for lokallag, rutiner for stabssamarbeid og stabsmøter, og vi har jobbet 
med kartlegging av muligheten for sammenslåing med Stiftelsen Skjærgårdsgospel. Vi har også 
jobbet med søknadsskriving og utsettelser av søknader/tilskudd, kompensasjonsordninger, 
oppfølging av permittering av ansatte, og vi har jobbet med oppfølging og veiledning til lokallag 
om smittevern og aktivitet tilpasset koronasituasjonen.  
 
 
Økonomi 
Også økonomisk har 2020 vært et annerledes år. Redusert aktivitet og endring av driften 
sammenlignet med budsjett har ført til både reduserte utgifter, men også reduserte inntekter.  
 
Av inntekter er billettinntekter, deltakeravgifter og inntekter fra salg av medlemsartikler og 
kioskvarer redusert til et minimum.  
Av utgifter er også mange av disse betydelig redusert i 2020 sammenlignet med både budsjett og 
fjorårets regnskap. Det gjelder særlig arrangementsutgifter som innkjøp av varer og 
medlemsgaver, leie av lokaler og teknisk utstyr. Vi har også hatt reduserte personalkostnader i 
forbindelse med permittering av ansatte i juni/juli.  
 
Mange av våre prosjekter og arrangementer er blitt helt eller delvis avlyst eller utsatt. Det 
inkluderer også prosjekter med ekstern finansiering, som Camp UNIK, 24 UNIK, Kulturledsageren 
og også bruk av midler tildelt fondet Festival for alle. Heldigvis har vi stort sett lyktes med å få 
utsatt tildelte midler.  
 
Vi har i 2020 vurdert å søke ulike kompensasjons- og tilskuddsordninger som har kommet på plass 
som følge av koronapandemien, men vi har ikke lyktes med å finne ordninger der vi faller innenfor. 
Vi har derimot hjulpet lokallaget vårt Skjærgårds LIVE Jærgårds å søke.  
 
Økonomisk driver vi forsvarlig, selv i usikre og uforutsigbare tider. I 2020 fikk vi et driftsresultat på 
kr 297 028,60.   
 
Overskuddet skyldes at vi er nøkterne i budsjettering og ønsker å fokusere på å holde utgiftene 
nede.  
  
Overskuddet legges til egenkapitalen og skal brukes blant annet til å gjøre satsninger i fremtiden, 
som for eksempel Camp UNIK og 24 UNIK, uten for stor risiko. Vi regner også med at vi vil måtte 
bruke av egenkapitalen for å komme tilbake til det aktivitetsnivået og den medlemsmassen vi 
ønsker for organisasjonen.  
 
Økonomien i organisasjonen regnes som sunn. 
 
 
Fortsatt drift 
Norsk økonomi er sterkt preget av situasjonen knyttet til Covid-19-pandemien. 12. mars 2020 ble 
det iverksatt nasjonale tiltak som satte store begrensninger for befolkningen og store 
konsekvenser for næringslivet.  
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Skjærgårds LIVE er preget av koronasituasjonen. Den har ført til mindre aktivitet og avlyste 
arrangementer, og dette har ført til redusert inntektsgrunnlag. Vi har av offentlige støtteordninger 
fått innvilget utsettelse av flere større prosjekter fra 2020 til 2021. Utsettelsene gir positiv 
økonomisk effekt og større forutsigbarhet for 2021, men er likevel ressursmessig belastende for 
organisasjonen. Fortsatte utsettelser og avlysninger vil påvirke organisasjonen ytterligere. Vi er i 
betydelig grad finansiert av offentlige støtteordninger, og støtten er i stor grad basert på 
medlemstall. Med kraftig redusert aktivitet og antall medlemmer vil inntektsgrunnlaget stå i fare 
for å kunne reduseres betydelig. For tilskuddsåret 2021 er dette i stor grad ivaretatt ved ny 
midlertidig forskrift om offentlig tilskudd til barne- og ungdomsorganisasjoner som gjør at 
grunnlagstall fra 2020 ikke benyttes som grunnlag for beregning av tilskudd. Det er usikkert 
hvordan dette vil følges opp for tilskuddsåret 2022. Dersom de offentlige støtteordningene ikke 
tar hensyn til situasjonen, vil det føre til redusert aktivitetsnivå også i årene som kommer. Vi har 
drevet organisasjonen med overskudd de siste årene og har opparbeidet en solid egenkapital. 
Samlet sett er styret optimistiske med tanke på videre drift av organisasjonen både praktisk og 
økonomisk.  
 
Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2020 er satt opp under denne 
forutsetning.  
 
 
Sentrale arrangementer 
Skjærgårds LIVE har gjennomført betydelig færre arrangementer i 2020 sammenlignet med 
normalt og forventet aktivitetsnivå. Det gjelder både lokalt og nasjonalt/sentralt.  
 
Paul Colman på vinterturné 2020  
I januar og februar 2020 arrangerte vi som vanlig vår årlige vinterturné der Sg LIVE sentralt legger 
ekstra godt til rette for at lokallagene skal få gjennomføre lokale arrangementer av høy kvalitet og 
med liten risiko. Artisten vi tok med oss på turné denne gangen var Paul Colman som vi også har 
hatt med på turné tidligere. Colman er en kjent artist for mange av våre lokallag og medlemmer, 
og han er godt likt. Han har også en unik evne til å møte mennesker slik at de opplever seg sett, 
både på og av scenen. Det ble på denne turneen arrangert 20 konserter med god stemning rundt 
omkring i landet, men ca. 1500 publikummere totalt. Vi var fornøyde med å hjelpe lokallagene 
med å arrangere noe mange ønsket seg, og ser med stolthet tilbake på gode opplevelser der 
lokallag ble inspirert og mennesker fikk dele kultur, tro og fellesskap.  
 
Skjærgårds digital festival sommeren 2020 
Skjærgårds Music & Mission Festival som skulle funnet sted i juli 2020 ble dessverre avlyst. I stedet 
arrangerte våre samarbeidspartnere «Skjærgårds Digital Festival» som ble en stor suksess. Både 
ansatte og frivillige fra Skjærgårds LIVE bidro under arrangementet, som ble streamet gratis første 
helga i juli. I forbindelse med festivalen arrangerte flere av våre lokallag visning av festivalen i sitt 
nærmiljø. Vi er stolte av og imponerte over lokallag som lagde viktige møteplasser for ungdom 
over hele landet.  
 
Kulturledsageren 
I januar 2020 fikk vi innvilget kr 379 100,- fra LNU Aktivitetsstøtta til prosjektet Kulturledsageren. 
Gjennom Kulturledsageren tilbyr vi kulturelle tilbud tilrettelagt for mennesker med 
funksjonsnedsettelse/utviklingshemming til menigheter, klubber og bofellesskap. 
Kulturledsageren er et av våre UNIK-prosjekter og drives i samarbeid med Agder og Telemark 
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bispedømme. Høsten 2020 gjennomførte vi 5 konserter med Tore Thomassen, mens resten av 
prosjektet ble utsatt. 
 
Andre sentrale arrangementer 
Av andre sentrale prosjekter kan vi nevne BGF-Sangpakka som vi høsten 2020 tilbød til ca. 45 
barnekor og deres medlemmer og ledere. Vi har også vært involvert i planlegging og 
gjennomføring av flere av Stiftelsen Skjærgårds sine sentrale arrangementer som har nådd ut til 
også våre medlemmer, blant annet digital basar og planlegging av Sirkus Skjærgårds.  
 
 
Lokallagenes arrangementer 
De 35 lokallagene i Skjærgårds LIVE har i 2020 hatt store utfordringer i drift av det lokale arbeidet. 
Lokallagene drev arrangementer som normalt i januar, februar og først del av mars, men deretter 
ble aktiviteten betydelig redusert. Mange arrangementer er blitt avlyst, og det var i lengre 
perioder ikke vært mulig å samle lokallaget i det hele tatt. Likevel er vi utrolig imponerte over 
lokale ildsjeler som har kastet seg rundt, tenkt nytt og kreativt, gjort ting de aldri har gjort før, og 
fått til en hel del likevel.  
 
Tross utfordringene har lokallagene arrangert blant annet konserter, møter og festivaler for ulike 
aldersgrupper, og mange barn og unge over hele landet har deltatt på engasjerende 
arrangementer på sitt hjemsted. Vi er takknemlige for engasjerte mennesker som deler visjonen til 
Skjærgårds LIVE og ønsker å prege lokalmiljø og nå ut til ungdom med budskapet om Jesus ved 
hjelp av musikalske og kulturelle uttrykksformer.  
 
Blant arrangementer som har satt virkelig spor hos lokallagene og i deres nærmiljøer kan nevnes 
Good Friday hos Sg LIVE Grenland, konsert med Paul Colman hos mange lokallag, konserter med 
Discothéque Franson hos to lokallag, Firestarter hos Sg LIVE Firestarter, Jærgårds i tilpasset versjon 
hos Sg LIVE Jærgårds, stand up-kveld hos Sg LIVE Sarpsborg, 24Hours festivaler og barnefestivaler 
hos flere lokallag, digital og landsomfattende LIVE Quiz hos Sg LIVE Porsgrunn, lokale visninger av 
Skjærgårds digital festival, konsert med Team Skjærgårds, enkeltkonserter og julekonserter.   
 
Skjærgårds LIVE Frifond 
Vi er stolte av lokallagene våre og deres aktiviteter. Tilskudd fra Frifond Organisasjon er av stor 
betydning for å gjøre dette mulig, og i 2020 har dette vært særlig verdifullt, da inntekstgrunnlaget 
på arrangementer har blitt betydelig redusert på grunn av antallsbegrensninger. Tilskuddet fra 
Frifond vil være av særlig stor betydning for lokallagene når de i året som kommer skal planlegge 
aktivitet med unormalt stor risiko for både avlysning og økonomisk underskudd. Selv om 
administrering av Frifond-midlene opptar en del av de ansattes kapasitet, mener vi at det er riktig 
bruk av tid, siden dette skaper mye lokal aktivitet. Vi håper at vi etter hvert kan få på plass et 
elektronisk system for fordeling av Frifond-midler.   
 
 
Oppsummering  
2020 har vært et annerledes år for Skjærgårds LIVE, men vi ser likevel med stolthet tilbake på hva 
vi har fått til og hvordan vi har taklet utfordringene vi og samfunnet rundt oss har møtt. Vi er 
fornøyde med å se at vi driver organisasjonen økonomisk forsvarlig, og er også stolte av 
aktivitetsnivået vi har klart å holde. Vi gleder oss til å se framover, til nye prosjekter og tider uten 
pandemi, og til å stadig bedre kunne legge til rette for lokal aktivitet slik at barn og unge kan få 
gode opplevelser som setter spor! 




